نوجوان را اعدام کند.»

اجرای مجازات اعدام در ایران در چند سال گذشته رو به افزایش بوده
است و در صورت ادامه اعدام ها با سرعت کنونی، سال ۲۰۱۵، پس از
سال ۱۹۸۹، از لحاظ شمار اعدام ها رکورد به جا خواهد گذاشت*.
دولتمردان ایران انجام ۲۴۶ اعدام را از ۱ ژانویه تا ۱۵ ژوئیه
۲۰۱۵ (۱۱ دی ۱۳۹۳ ـ ۲۴ تیر ۱۳۹۴) تأیید کرده اند. منابع معتبر از
انجام ۴۴۸ اعدام دیگر خبر داده اند. این تعداد کمی کمتر از شمار
اعدام های گزارش شده در سراسر سال ۲۰۱۴ (۱۱ دی ۱۳۹۲ ـ ۱۰ دی
۱۳۹۳) و نشان دهنده روند بسیار نگران کننده ای در افزایش اعدام
هاست. گمان می رود چند هزار تن دیگر، به اتهام هایی از قتل تا

مواد مخدر و کفرگویی، اکنون در ایران محکوم به اعدام هستند.

علاوه بر شمار بسیار ناراحت کننده اعدام ها، ایران در میان چند
کشور اعدام کننده محکومان نوجوان در جهان مقام اول را داراست.

ایران در تاریخ ۲۶ فروردین امسال (۱۵ آوریل ۲۰۱۵)، جواد صابری را
به اتهام قتل اعدام کرد، با وجود این که او در زمان ارتکاب جرم
اتهامی فقط ۱۷ سال داشت و دارای بیماری روانی جدی بود. چند محکوم
نوجوان دیگر نیز با سرنوشت مشابهی روبرو هستند: سالار شادی زادی
به اتهام قتلی که گویا در سن ۱۵ سالگی مرتکب شده در روز ۱ آگوست
۲۰۱۵ (۱۰ مرداد ۱۳۹۴) اعدام خواهد شد. حمید احمدی نیز با خطر
اعدام در آینده نزدیک مواجه است، با وجود این که در مورد سن او
در زمان ارتکاب جرم اتهامی تردید وجود دارد. بنا به بعضی از
گزارش ها، او در آن زمان ۱۵ سال داشته، ولی بعضی دیگر سن او را
در آن زمان ۱۶ سال اعلام کرده اند. سامان نسیم به اتهام جرمی که
گویا در سن ۱۷ سالگی مرتکب شده بود، به اعدام محکوم شده بود.
گمان می رفت او پنج ماه پیش مخفیانه اعدام شده است، اما او به

تازگی در زندان زنجان مشاهده شده است.

سازمان های ما با تأکید از دولت ایران می خواهند اعدام تمام
محکومان نوجوان را فوری متوقف کند، و به عنوان اولین گام در راه
الغای کامل مجازات اعدام، دست از اجرای این مجازات در مورد
نوجوانان بردارد. به علاوه، از جامعه بین المللی درخواست می کنیم
بر مشروط بودن روابط اقتصادی و سیاسی با ایران به احترام به حقوق

بشر و رعایت تعهدات آن بر اساس حقوق بین المللی اصرار بورزند.
_____________________________

* ایــران در ســال ۱۹۸۸ (۱۳۶۷) در حــدود ۵۰۰۰ تــن و در ســال ۱۹۸۹
(۱۳۶۸) بیش از ۱۵۰۰ تن را اعدام کرد.

سـی تیـر: نـبرد قـانونی، حماسـه
خیابانی و قیام همگانی

فرهنگ قاسمی

این نوشته، حرکتهای سیاسی نهضت ملی را از یک سو و هماهنگی آن را
با اعتصاب بزرگ مردمی و حضور فعالین سیاسی و رهبران نهضت ملی را
در میان توده های مردم نشان داده و به این نتیجه می رسد که در